distribui. Qui ait q̄ media p̄ essz sua et leonis altera p̄ quo dignatus leo p̄iecit pedē suū sup caput eius. & extraxit inde pellem vnguis. & quesuit a uulpe quo deberet partiri p̄ da. Qui ait. dñe uos estis rex nř. & capitane⁹ vos debetis habere medietatem prede. & dñia nostra regina vxor vestra quartā ptem. & filius vester nobilis leunculus alia quartā ptem. Quē respiciens leo quesuit q̄s ita egregie do- cverat eu; p̄teri. R̄udit. Dñe ille dñs cui dedi- stis capiū rubrum. Sic est m̄ cōgregatōe ma- gnoꝝ. ueridicos opprimunt. et falsidicos exal- tant. & balluos qui eis aliena adiudicāt. dili- gunt. alios opprimūt qui cōtra faciunt. Hoc licet sic fabulosum. p̄priissime & uerissime cō- petit malicie multoꝝ.

DE DISCOR-

DIA. (DISTINCTIO. XII.

Emde cōsiderandum est de disco- dia. Circa quā consideranda sunt duo. Primo utrū discordia sit pec- catuz. Secōdum sit filia manis glorie.

Hū primū dicendū q̄ discordia opponitur cōcordie. Concordia aut̄ ex caritate causa tur m̄qntū caritas multoꝝ corda cōiungit in aliqd vnu q̄ est principaliter quidē bonuz dī uinū sc̄ario aut̄ bonū pximi. Discordia igit̄ ea rōne est peccatum in quantum hm̄oi concordie cōtrariat̄. Sed sciendū est q̄ hec cōcordia p̄ discordia; tollit̄ duplicit̄. Vno mō p̄ se. Alio mō per accidens. Per se quidē humanis acti- bus & motibus dicit̄ esse id q̄d est hm̄ intentō nem. Vnū p̄ se discordat aliquis a pximo quā do scient & ex intētione dissentit a bono pximī i quo debet cōsentire. & hoc ē p̄ctm̄ morta le ex suo ḡne ppter cōtrarietatē ad caritatē. licet primi motus hm̄oi discordie propter imp- fectionē actus sint p̄ctā uenialia. Per accidēs aut̄ in hūanis actibus consideratur ex hoc q̄ aliquid est p̄ter intentionē. Vnū cū intentō ali- quoꝝ est ad aliqđ bonū q̄d p̄tinet ad honorez dei. vel ad utilitatem pximi. si vnu estimat b̄ bonū esse. alius aut̄ habet cōtrariā opinionez tunc discordia est p̄ accidens cōtra bonū diui- nū vel pximū. & talis discordia non est p̄ctm̄ nec repugnat caritati. nisi hm̄oi discordia sit vel cum eroze circa ea que sunt de necessitate salutis. vel grīnacia indebitē adhibeat. cū etiā supradictū est q̄ cōcordia que ē caritatis effe- ctus est vniō voluntatū non vniō opīonīnū. Ex quo patet q̄ discordia q̄nqz ē ex p̄ctō vni- us tm̄. puta cum vnu vult bonū cui aliis sciē ter resistit. Q̄nqz aut̄ est cū p̄ctō utriusqz. pu- ta cum vterqz dissentit a bono alterius. & vte- q̄d diligit bonū p̄priū. Discordia aut̄ que fuit i- ter paulū & barnabā fuit p̄ accidens & nō per se. Verqz enī intendebat bonū. Sed vniō vide- batur hoc esse bonum. alii aliud. q̄d ad huma- nū defectū p̄tinebat. Non enī erat talis cōtro- versia in his que sunt de necessitate salutis. q̄uis hocīm fuerit ex diuina p̄uidentia ordi- natū ppter uelitatem inde cōsequentem.

Hū secōdum sc̄; utruz sit filia manis glorie. di- cendū q̄ discordia importat quandā dis- gregationē uoluntatis inqntū sc̄; uoluntas vnius stat in alio. & uolūtas alearius in altezo stat. Q̄ aut̄ uoluntas alicuius in p̄prio s̄stat puenit ex hoc q̄ aliquis ea q̄ sunt sua prefert hiis que sunt alioꝝ. q̄d cum inordinate fit per- tinet ad supbiam & manem gloriā. & ideo di- scordia p̄ quā vnuſqz sequit̄ q̄d suū est. et re- cedit ab eo q̄d alterius est. est filia manis gloie. Sc̄iendū aut̄ q̄ discordia & rīxa dr̄it. q̄z rīxa consistit in exteriori ope. sicut infra patebit. Vnū causa ab ira que mouet aīm ad nocēdu- pximo. & ideo ponit filia ire. s̄ discordia in diuincione motū uoluntatis quā facit supbia vel manis gloria ratōne iam dicta. & ideo discordia ponit filia manis glorie.

Tūndū aut̄ q̄ discordia est de semina- tōe discordiarū. p̄u. vi. dī. Sex sūt que odit dñs & septimū detestat̄ aīa eius. Oculos sublimes. &c. Se- quitur. Et euū qui semiat inter fratres discor- dias istū septimō loco ponit tanqz magis ex- ossum deo iter ceteros p̄ctōres. nec mirū. q̄a ta- les tunica xpi incōsuetile nitūne diuidere. quā dñs in diuīsam uoluit remanere. Per hanc tu- nicam signatur caritas i q̄ & p̄ quā vnitas ec- clesie cōseruat̄. Ad hāc horat̄ aplūs. Eph. iii. Hollītī seruare vnitatē spūs in vinculo pacis. Tales sunt recte contrarii xpo. q̄z xpus uenit ut dispersos cōgregaret in vnu. Ioh. xi. ps. Di- spersos israelitī cōgregabit̄. De dyabolo aut̄ vel de mēbro eius impio dicit̄. Ioh. x. Lup⁹ ra- pit & disp̄git. Et nota q̄ sicut nihil magis no- cet humano corpori q̄z cōtinuitatis eius diui- sio. sic nihil magis nocet corpori xpi mīstico. i. ec- clesie q̄z diuīsio vnitatis ex vno uerbo q̄d dicit̄ ille discordie semiat̄. orīz tanta dissensio q̄ destruunt̄ interdū ciuitates & castra. dissipā- tur bona. homies occidunt̄. capitales inimicī- tie subsecunt̄. pessimū est hoc semen ex cuius vnicō grano taz pestifera messis exurgit. De p̄ctō prauī cōsiliī. nota q̄ prauus consiliarius est p̄dītoz. q̄z decipit illū qui de ip̄o cōfidit. vñ p̄u. xi. Simulatoz ore decipit amicū suum. Et xxvi. Sicut noxius est qui mittit lanceas & sa- gitas in mortē. ita uir qui fraudulenter nocet amico suo. Tales uelant faciē xpi. Sicut fatie- bant iudei. Mat̄. xxvi. q̄si dñs possit eorum astutias ignorare. Cū tñ scriptuz sit. Job. xi. Ip̄e nouit decipientē & eum qui decipiē. ysa. xxix. Ve qui p̄fundi estis corde ut a dño ab- scōndatis consiliū. Item prauū consiliū q̄d ip̄i uolunt alis dare q̄nqz iusto dei iudicio retor- quetur in ip̄os. Sicut fuit golyath p̄prio mu- crone pemptus. i. Re. xvii. Et aman suspens⁹ in patibulo q̄d ip̄e pauerat mardocheo. Hest. iii. ps. Conuerteſ doloz eius in caput ei⁹. &c. Istud enī habet iustitie om̄is iniustitia q̄ p̄- primo noceat sibi p̄i. quicūqz nocere alii machiaſ. Om̄is laqueus deceptionis primo capit eum q̄ tetendit. & om̄is gladius persecutionis prius

spiritualiter transuerberat eū qui eo vt̄ sit. **Vñ Eccī. xxvii.** Qui fodit foueā incidet in eam. & qui statuit lapidez p̄ximo offendet in eo. & q̄ laqueū ponit alii p̄bit in illo. facienti nequis simū cōsiliū super illū deuolueſ. **Et. pū. xvi.** Qui fodit foueā incidet in eam. & qui uoluit lapidez reuerteſ in eum. Prauī consiliarii. de malis om̄ibus que cōsulunt fieri. puta de rapi nis & exactiōibus & hm̄oi. habent p̄ctm̄. & ad restituōē tenenē cū alii habeāt cōmoduz tpale. **In** malis faciendis acquiescēt eis comū ter non in bonis. **Vñ** si malū consiliū suū ue lint corrigere cōtrariū cōsulendo. non credēt eis vel non acquiescēt. sicut iudei iude p̄dicoi dicit̄. Peccauī. tradens sanguinē iustū. r̄nde runt. Quid ad nos. tu uideris. **Math. xxvi.**

De p̄ctō reuelantium secreta sciendum q̄ agunt & cōtra ius nature. q̄ ius naturale di ētat celanduz esse q̄d alicui cōmittit̄ sub secreto. **Et** cōtra ius amicitie. sic dicit̄. **Eccī. xxvii.** Qui denudat archana amici. fidem p̄dit. Itez reuelando secretū damnificat alium uel diffamat. vix potest restituere famaꝝ quā abstulit. uel damni q̄d intulit. **Vñ. Eccī. xxv.** Que ui derunt oculi. t. ne p̄feras in iurgio cito ne po stea emēdare non possis cum debonesta ueris amicū tuū. **D**e reuelatione secreti multa mala euēire possunt sicut cuilibet patē potest. ido sumimope cauenduz ē hoc p̄ctm̄. **D**e p̄ctō multiloquii dicit̄. pū. xx. **I**n multiloquio nō deerit p̄ctm̄. Qui multis utiſ uerbis ledit ani mā suā. **Et. Leui. xv.** Vir qui patē fluxum se minis. immūdus erit. Item signū est stulticie **Ecces. v.** **I**n multis sermonibus inueniēt stulti tia. Idē. x. Stultus verba multiplicat. **Et. xxix.** Totuꝝ sp̄m̄ suum p̄fert stultus. pū. xxv. Sič vrbs patens absq̄z muroꝝ ambitu. sic homo q̄ non potest in loquendo cohibere sp̄m̄ suum. **D**e hoc req̄re multa infra. **D**e silentio. **D**e p̄ctō turpiloquii dicit̄. **Eph. v.** Fornicatio aut & immūditia nec nom̄ietur i uobis. neq̄z tur pitudo aut stultiloquiu. &c. **Seneca.** Turpia ne dixeris. paulatim enī p̄ uerba pudor eiicit. **Vñ** turpiloquiu inquinat non solū os homi nis. immo potius aīam eius. & totū hoīem in decentē reddit. & mūdicordibus abhomīabili aufert verecundiā & homiē efficit impuden tem. q̄ cum turpia uerba non erubescit p̄fere etiā turpia facta uel opa facere non uereſ. Item multū corrupit et inficit audiētes. iux ta illud. i. coꝝ. xv. Corrumput bonos mores colloquia prava. **D**e p̄ctō scurrilitatis dicit̄. **Eph. v.** Fornicatio aut & immūditia. &c. Sequit̄. Nec scurrilitas que ad rem non p̄t. Scurrilitas que a stultis aīic̄ curialitas est iocularitas in uerbis p̄uocantibus auditores ad risum. **Vñ** scurre sunt q̄si symie cū quibus ludit dyabolus. & homiē excitat ad risum. Ips̄ etiā sunt cōsolatores falsi. qui suis recreationi bus relevant et confortant homiēs in dyaboli seruicio labozantes ne deficiant in uia q̄ p̄petrāt ad infernū. **D**e p̄ctō vaniloquii siue